
Samla familjen–Relationer
EN ÖVNING FRÅN EXPEDITION HÄLSA METODMATERIAL 

Syfte
Synliggöra att familjer ser olika ut och skapa inkludering

Tidsåtgång:
15  till 30 minuter.

Material
Samla familjen, som finns på nästa sidorna.

Förberedelse
Skriv ut kortspelet Samla familjen och laminera. Alternativt skapa egna kort med normkreativa
familjer. Ta fram material och förbered för reflektion med barnen. 

Gör så här

Reflektion med barnen

Att tänka på
Om du som pedagog gör ett eget kortspel till övningen så tänk normkreativt när du skapar
familjerna. Det finns ett flertal normer kring hur en familj ser ut, till exempel att de är
kärnfamiljer med mamma och pappa och två till tre barn. Korten du skapar behöver visa på en
stor mångfald av familjeformer. Det kan vara olika antal vuxna och barn i familjerna, personer
från olika generationer, med olika hudton, olika kön, med eller utan funktionsnedsättning och
många kroppsformer. Representera samkönade, olikkönade relationer, cis- och
transpersoner. Familjerna binds ihop genom att de får samma symbol på sina kort och ska
samlas under spelets gång. 
Tänk på att när du talar om familjer ska du inte peka ut de familjeformer som avviker från det
förväntade. Istället behöver du prata om olikheter på ett likvärdigt vis, det vill säga visa
samma nyfikenhet inför både de familjer som följer olika normer. och de som inte följer
normer.

Familjerna på korten ser olika ut och en del bryter mot normer om vilka som ingår i samma
familj. Samtala med barnen om att familjer är olika. Ni kan även ha samtal om vilka som ingår i
deras familj. 

Dela in barnen i grupper om cirka fyra barn. 1.
Spelet går ut på att samla så många familjer som möjligt. 2.
Barnen får fyra kort från början, resten av korten läggs med baksidan upp på bordet. (Som i
Finns i sjön.) 

3.

Barnen får sedan fråga sina kompisar om kort i de familjer de vill samla på. 4.
Om kompisen inte har kortet säger hen ”finns i sjön” och barnet som frågat om ett kort får
ta ett av korten på bordet. Spelet är slut när alla familjer är utlagda på bordet. 

5.
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